СОВЕТ
УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УДМУРТ ТАШЛЫСЫ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
              СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ	КАРАР
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении результатов определения
размеров долей в праве общей долевой
собственности на земельный участок
из земель сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах или балло-гектарах,
в виде простой правильной дроби

	Во исполнение Федерального закона от 24.07.2022 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», письмом Министерства финансов Республики Татарстан от 19.05.2025 № 05-11/3231, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 27.05.2025 Совет Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского муниципального района решил:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок:
- с кадастровым номером 16:11:000000:372, площадью 7349879 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный район, Удмуртско-Ташлинское сельское поселение, СПК Дружба, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби согласно приложению № 1 к настоящему решению.
- с кадастровым номером 16:11:000000:373, площадью 7629234 +/-24340,47 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный район, Удмуртско-Ташлинское сельское поселение, СПК Югдон, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Бавлинского муниципального района по адресу bavly.tatarstan.ru и в газете «Хезмәткә дан» («Слава труду»).
3. По истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего решения внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава, Председатель Совета
Удмуртско-Ташлинского сельского поселения                                       Н.Ю. Ермолаев

Приложение № 1
к решению Совета
Удмуртско-Ташлинского
сельского поселения
от 17.06.2025г. №130

Размеры земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

	№ п/п
	Правообладатель
	Номер и дата государственной регистрации права
	Размер земельной доли, га
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	1.
	Антонова Светлана Григорьевна, 19.02.1975, с.Алексеевка Бавлинского района Республики Татарстан, Российская Федерация, СНИЛС 046-221-834 33
	№ 16-16/013-16/058/001/2015-4759/1 10.09.2015
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	2.
	Антонова Светлана Григорьевна, 19.02.1975, с.Алексеевка Бавлинского района Республики Татарстан, Российская Федерация, СНИЛС 046-221-834 33
	№ 16-16/013-16/058/001/2015-4758/1 10.09.2015
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	3.
	Иванова Людмила Георгиевна, 09.02.1960, с.Алексеевка Бавлинского района Татарской АССР, Гражданка РФ, СНИЛС 042-086-571 39
	№ 16-16-13/004/2011-272
28.03.2011
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	4.
	Иванова Мария Павловна, 22.03.1940, д.Потапово-Тумбарла Бавлинского района Татарской АССР, Гражданка РФ, СНИЛС 088-998-941 85
	№ 16-16-13/006/2012-118
30.03.2012
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	5.
	Ильина Мария Алексеевна, 15.07.1939, с.Алексеевка Бавлинского района Татарской АССР, Российская Федерация, СНИЛС 088-998-942 86
	№ 16-16-13/012/2010-423
13.11.2010
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	6.
	Ислямова Лидия Васильевна, 02.08.1949, с.Алексеевка Бавлинского района Татарской АССР, Российская Федерация, СНИЛС 050-405-039 99
	№ 16:11:000000:372-16/262/2025-22 06.03.2025
	Общая долевая собственность, 5.25 га
	5/735

	7.
	Капитонов Михаил Александрович, 07.11.1977, с. Алексеевка Бавлинский район Республика Татарстан, Российская Федерация, СНИЛС 046-223-455 34
	№ 16:11:000000:372-16/260/2023-11
 17.03.2023
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	8.
	Лаптев Александр Васильевич, 28.01.1968, с.Алексеевка, Бавлинского района, Татарской АССР, Российской Федерации, СНИЛС 056-400-975 51
	№ 16-16-25/003/2008-096
06.05.2008
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	9.
	Лаптева Лидия Леонидовна, 05.02.1954, с.Алексеевка Бавлинского района Республики Татарстан, Российская Федерация, СНИЛС 049-033-866 63
	№ 16-16/013-16/113/001/2016-1240/1 13.04.2016
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	10.
	Лаптева Лидия Леонидовна, 05.02.1954, с.Алексеевка Бавлинского района Республики Татарстан, Российская Федерация, СНИЛС 049-033-866 63
	№ 16-16/013-16/113/001/2016-1242/1 04.04.2016
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	11.
	Осипов Владимир Васильевич, 23.08.1973, с.Алексеевка Бавлинский район Татарская АССР, Российская Федерация, СНИЛС 050-094-146 17

	№ 16:11:000000:372-16/266/2025-25
19.05.2025
	Общая долевая собственность, 5,25 га без выдела в натуре

	5/735

	12.
	Осипов Георгий Васильевич, 31.03.1969, с. Алексеевка Бавлинского района Татарской АССР, Российская Федерация, СНИЛС 052-485-490 67

	№ 16:11:000000:372-16/356/2025-24 16.05.2025
	Общая долевая собственность, 5,25 га
	5/735

	13.
	Сидорова Галина Васильевна, 30.09.1962, с.Алексеевка Бавлинского района Татарской АССР, Российская Федерация, СНИЛС 042-086-609 36
	№ 16:11:000000:372-16/271/2025-23
 15.05.2025
	Общая долевая собственность, 5.25 га
	5/735

	14.
	Филиппова Нина Николаевна, 15.11.1960, с.Алексеевка Бавлинского района Татарской АССР, Российская Федерация, СНИЛС 042-087-530 34
	№ 16:11:000000:372-16/131/2024-17
 30.05.2024
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

	15.
	Филиппова Нина Николаевна, 15.11.1960, с.Алексеевка Бавлинского района Татарской АССР, Гражданка РФ, СНИЛС 042-087-530 34
	№ 16-16-13/007/2010-133
06.07.2010
	Общая долевая собственность, 5.25 га

	5/735

_________________

Приложение № 2
к решению Совета
Удмуртско-Ташлинского
сельского поселения
от 17.06.2025г. №130

Размеры земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

	№ п/п
	Правообладатель
	Номер и дата государственной регистрации права
	Размер земельной доли, га
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	16.
	Вотчинников Алексей Савельевич, 13.11.1961, с.Удмуртские Ташлы Бавлинского района Татарской АССР, Гражданин РФ, СНИЛС 052-472-712 45
	№ 16-16-25-003-2006-5.1
18.08.2006
	Общая долевая собственность, 5.65 га
	6/763

	17.
	Вотчинников Семен Савельевич, 09.03.1954, с.Удмуртские Ташлы Бавлинского района Республики Татарстан, Гражданин РФ, СНИЛС 052-472-715 48
	№ 16-16-25-003-2006-6.1
18.08.2006
	Общая долевая собственность, 5.65 га
	6/763

	18.
	Вотчинников Степан Кузьмич, 26.07.1989, с.Удмуртские Ташлы Бавлинского района Татарской АССР, Гражданин РФ, СНИЛС 117-010-178 96

	№ 16-16-25/005/2006-208
20.12.2006
	Общая долевая собственность, 5.65 га
	6/763

	19.
	Евсеев Виталий Петрович, 10.01.1961, совхоз "Бавлинский" Бавлинского района Татарской АССР, Гражданин РФ, СНИЛС 054-140-730 20
	№ 16-16-25/001/2007-217
09.02.2007
	Общая долевая собственность, 5.65 га
	6/763

	20.
	Платонова Галина Николаевна, 11.04.1962, пос. Сернур Сернурского района Марийской АССР, Российская Федерация, СНИЛС 042-084-741 31

	№ 16:11:000000:373-16/260/2022-48 25.03.2022
	Общая долевая собственность, 5.65 га
	6/763

	21.
	Сабирова Ольга Сергеевна, 25.04.1983, село Уд. Ташлы Бавлинского р-на ТАССР, Российская Федерация, СНИЛС 077-280-687 97

	№ 16-16/013-16/058/001/2015-4588/2 28.08.2015
	Общая долевая собственность, 5,56га
	6/763

	22.
	Сабирова Ольга Сергеевна, 25.04.1983, село Уд. Ташлы Бавлинского р-на ТАССР, Российская Федерация, СНИЛС 077-280-687 97
	№ 16-16/013-16/058/001/2015-4585/2
28.08.2015
	Общая долевая собственность, 5.65 га
	6/763

_________________________